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11 listopada przypadała 107. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji prezydent
Aleksander Miszalski zaapelował do mieszkanek i mieszkańców Krakowa o udekorowanie domów biało-
czerwonymi flagami.

W rocznicę odzyskania niepodległości zostały udekorowane biało-czerwonymi flagami maszty w
Rynku Głównym, wieża Ratuszowa oraz ulice Grodzka, Floriańska, Basztowa, Powiśle, Piłsudskiego i
Podzamcze. Stojaki z flagami pojawiły się przy pomniku Czynu Zbrojnego na Powiślu, przed Katedrą
Wawelską, na placu ojca Adama Studzińskiego, na placu Jana Matejki i przy pomniku Józefa
Piłsudskiego.

Biało-czerwonymi i biało-niebieskimi flagami zostały udekorowane budynki miejskich jednostek
organizacyjnych oraz spółek komunalnych. Na ulice Krakowa wyjechał tabor komunikacji zbiorowej
udekorowany biało-czerwonymi i biało-niebieskimi flagami.

W Święto Niepodległości kładka o. Bernatka i TAURON Arena Kraków zostały po zmroku podświetlone
w biało-czerwonych barwach. Patriotyczna iluminacja pojawiła się również na wieży telewizyjnej na
Krzemionkach należącej do firmy Emitel.

Przypomnijmy, że prezydent Krakowa Aleksander Miszalski wprowadził nowe zasady eksponowania
flag państwowych, miejskich i Unii Europejskiej. Od 15 sierpnia tego roku flagi państwowa, miejska i
Unii Europejskiej były stale eksponowane na budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Maszty przed
budynkiem Magistratu pozostawały udekorowane przez cały czas flagami państwową, miejską i Unii
Europejskiej. Został również zwiększony rozmiar flagi państwowej na budynku Magistratu.



 

Program obchodów 11 listopada w Krakowie

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Krakowie rozpoczęły się o godz. 9.40 złożeniem
kwiatów i zapaleniem znicza przy pomniku Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu.

O godz. 10.00 w Katedrze Wawelskiej została odprawiona msza w intencji ojczyzny. Po nabożeństwie
(ok. 11.15) na placu przed katedrą rozdawano flagi państwowe.

O godz. 11.45 na placu im. ojca Adama Studzińskiego przy Krzyżu Katyńskim złożono kwiaty i
zapalono znicze. O godz. 12.00 na placu Jana Matejki odbyły się uroczystości przed Grobem
Nieznanego Żołnierza z udziałem Wojska Polskiego.

W programie znalazły się: odegranie hymnu państwowego, wręczenie odznaczeń państwowych i
aktów nadania obywatelstwa polskiego, przemówienie wojewody małopolskiego, składanie wieńców, a
także defilada pojazdów reprezentacyjnych służb mundurowych i formacji kawalerii konnej.


